## Universitätsbibliothek Paderborn

**Qvod Ivdaeи Messiam, Qvi uenit, ceu uenturum, temere  
expectent**

**Samuel <Marochitanus>**

**Argentorati**

**VD16 S 1561**

Capvt XXVII. Concludendo inducit aliqua dicta Sarracaenorum de Iesv &  
Maria matre eius.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-36159**

VERI MESSIAE

in psalmo. Ex utero ante luciferum genui te, ac si Deus fortis & gloriosus diceret de Christo suo, quod de uoluntate sua quae est spiritus sanctus genuit eum, et non de semine ducendo, cum ponit ex utero, quia Christus natus est ex utero sine uirili semine preter cursum solitum naturae, et hec est uera doctrina Christianorum quae non intrat in capitibus nostris, propter hoc euenit nobis illud quod euenit nobis. Describit etiam per eundem modum Christum nascitum David propheta cum dicit in psalm. lxxxvij. Iuravit dominus David ueritatem, de fructu uentris tui ponam super sedem tuam. Attamen dei sumus.

CAPVT XXVII.

Concludendo inducit aliqua

dicta Sarracenorū de

I E S V & M A R I A

matre eius.

**C**erte, domine mihi, licet nobis non opponant Christi anni dicta Sarracenorū, præcipue quæ traditūr in Alcorano & in expositionibꝫ cuiꝫ, scientes quod nos nō recipemus, sicut nec ipsi recipiunt, tamen ad fatigationem nostram, & ad fortificationem credētūr. Si nobis opponerentur illa quæ dicuntur à Sarracenis de I E S V & de beata M A R I A eius. Omnes enim Sarraceni dicunt quod ipse fuit ille Messias quem prædixerunt esse uenturum, & præponunt illum Machometo eorum Deo quantum ad genealogiam, fatetur enim quod parentes Machometi fuerunt idolatræ & praui & de semine Agar.

## PARASTASIS.

Agar ancille. Et dicūt q̄ Meſſias fuit filius Isaāc & Prophetaſum & iuſtorū & recta linea uſq; ad beatam M A R I A M uirginem matrem eius. De M A R I A uero dicitur ſie in Alcorano de familia Adamar, dixit Angelus Gabriel ad Mariam. O M A R I A. Deus te elegit & docuit gratiam, & p̄elegit ſuper omnes mulieres omniū ſeculorum, & poſuit te quaſi nouum medium, diuidēs inter homines terrēnos & angelos Dei in paradyſo delitiorum. Dicunt etiam omnes Sarracēni q̄ Christus ſiue Meſſias habuit à Deo potestatē faciendi miracula, ſanandi omnem languorem & infirmitatē, & euiciendi dæmonia & uſcītandi mortuos, & ſciuit omnia ſecreta cordiū, et credunt omnia miracula I E S V M feciſſe quæ Euangeliū cōmemorat. Ethoc expreſſe testificatur Alcoranus, ubi dicitur in capi. p̄edicto Domar, q̄ Meſſias ſciuit & ſciit omnia, et etiā ſecreta cordiū. Vnde uerba Machomæti ſciuit Eife. i. I E S V S omnē librū & omnē ſapientiā, & etiā totā legē Moysi. Et q̄, omnes comedebāt & bibebat in domib⁹ ſuis, & quid reponebant in theſauris ſuis. Dicūt etiā de Christo ſiue Meſſia, q̄, dū fuit in hoc mūdo, cōtempſit diuitias, et abiecit carnales delectatiōes, nec habuit cōcubinas, quæ ſunt occaſio peccati, & cauſa inobedientiæ. Item dicitur in Alcorano illud uerbum Euangelicum. Vulpes ſoucas habent, & uolucres cœli nidos. Et hæc omnia licet ſint auctoritates aperte dicentium cōtra, ſunt tamen conformes hijs quæ Prophetæ dixerunt de Meſſia in primo aduentu ſuo, ut patet in p̄edictis. Dicunt etiam in Alco-

## VERI MESSIAE

in Alcorano q. Eise, id est I E S V S Christus est uerbum  
Dei, & omne uerbum Dei est I E S V S Christus apud Sar-  
racenos quasi nomen proprium, ita q. nullus aliis homo  
uocatur hoc nomine nisi I E S V S, quem uocant Eise. Vn-  
de dixit Deus ad Eise. Ego sum sufficientia tua, ego leua-  
bo te usq; ad me, & purificabo te ab infidelibus. Conside-  
ra ergo domine q. Gens Iudeorum propter captiuitatem  
quam passi sunt iam mille annis, sunt enim paucissimi Iu-  
dæi in comparatione aliarum nationum. Nam sarraceni  
multiplicati sunt, & crescunt quottidie. Fides autem Chri-  
sti impleuit totum mundū, nos uero ubiq; dispersi sumus  
à Deo nostro, & ubiq; sumus paucissimi, sicut Ruben cū  
dixit. Non crescas &c. Nos autem non crescimus, & illi  
crescent quibus sumus inimici super omnes Gētes, & nil  
proficimus, testimonium multorū stat semper contra nos  
scilicet Christianorum & Sarracenorū. Alcoranus co-  
rum, & Euangelium Christi, quibus nolumus obedire, ta-  
men meo iudicio Alcoranus nihil ualeat, cum manifeſte co-  
tineat cōtra doctrinam nostram, sicut ipſe nosti, & ſicut  
expofitores eius, appetit euidenter q. ignorauerunt teſti-  
monium. Sed quid dicemus de Euangeliō Christianorum,  
ſuppoſito q. Christus ſiue Meſſias iā uenerit, nihil enim  
continet contra Prophetas & Legem nostram, ſed eſt ma-  
nifestatio omnium Prophetarum, & promiſſionis imple-  
tio, que in lege continentur ſumendo ſpiritualiter prout  
continet doctrina Christianorū. Nihilominus, domine,  
mi, ſuper hijs dubijs ad te recurro, maxime ſuper primis  
noſtris

## PARASTASIS.

nostris quæ habui à Prophetis, quia de Alcoranite testimoniis  
scio q, quasi nihil reputabis, tu maxime qui Arabicū  
scis. Perfecte enim nosti, quia ipse Machumætus qui dixit  
se Prophetam nec uentura prædixit, & qui dixit se nunc  
cium Dei, contra Deum & eius scripturam docuit, ut  
corruptus homo penitus & ignorans,

Finis Epistolæ Rabbi Samuelis quam scripsit ad  
Rabbi Isaac magistrum Synagogæ.

Nota q, iste libellus uidetur fuisse occultatus per Iudeos ultra ducentos annos & triginta, quod coniicitur ex hoc, quia cum iste doctor Samuel scriberet Rabbi Isaac, solum dixit fluxisse mille annos à tempore quo per Titum expugnancem sanctam ciuitatem Iudei sunt dispersi, & ideo uidetur q, statim post illos mille annos captiuitatis et dispersionis Iudeorum, iste liber fuerit cōscriptus. sed Iudei uidētes q, per tot euidentia testimonia Prophetarum, ipsorum errores conuincerentur, istū

librum tāto tempore, ut dictum est,

occultaerunt, ne per catho

licos fideles ipsorum ex

rores possent

argui per

cōter

ta

in hoc Libello. Qui trāslatus est sub annis domini. 1239.

INDEX